Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosove
Qeveria - Vlada — Goverament
EKomuna e Drenasit
Drejtoria pér Admynistraté & Pérgjithshme
Zyra e Prokurimir

Numzri i kontratés ' 611-21-7364-5-3-6/C481

KONTRATE /PUNE

Emii i Projekds NDERTIMI I PLLATOVE PER RRESHTIMIN E NXENESVE DHE
TROTUAREVE ME KUBEZA-FAZA YI-té

Numri identifikues: 611-19-109-536, Daté:26.10.2021 Nr. i arkivit; 400-54519

PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagésuar nga GEZIM HAJDINI Zvrtar i Prokurimit ( mé e

“Punédhénés™).

JETMIRI SH.P.K.pérfagésuar nga RAMIZ HETA . Drejtor (mé wrje kontraktuese).
Nenil Ligji fzbatushem

Nenil Ligjiiaplikueshém

1.1 Ligji i zbatueshém do € jeté Ligjit Nr. 05/L-068 pér adryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik & Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nz. 04/1-237. Pér céshrjer 2
nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do t€ jeté gjvkara pérkatése
né Prishuné. :

Neni2 Lénda

Lénda e konwatés dubet té jetd : NDERTIMI I PLLATOVE PER RRESHTIMIN E NXENESVE
DHE TROTUAREVE ME KUBEZA-FAZA III-té

Kontrakruesi duhet € jeté né pajrueshméri € ploté me afatet e Kushteve té kontratés dhe té aneksit teknik, duke
pérfshiré té gjitha ndryshimer né variantin e propozuar.

. - . - e - . .. - . s} .
2.1 Vendii pranimit té puneve do 1€ jeté: Komuna e Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do té jete DDP-. Perjudha e
kryrjes se punéve/shérbimeve dhe puneve do 1é jeté deri né afatin : 10 dite

2.2 Mielli deponohet né depon e objektit te Kuvendit Komunal Drenas.
Nenid Cmimi
Cmimii puneve éshté né shumén prej: 1 324,25 €,(Njémijé e treqindé e Njézet e Katér euro)
3.1 Cmimiipérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet & jeté e veunja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté
ekzekutimit 1€ kontratés (né pérjashtim & cmimeve t€ atyre artikujve q& i nénshtrohen ndryshimir té gmimit sipas

bersés pérkatése)

3.2 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Nushtet e kontratés

! fu lutemi referojuni kétij numri ¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin.



Neni4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.
Pagesa do t€ kryhet ¢do heré kur raporton Organin mbikqyrés, duke mos e tejkaluar shumén prej: 1 324,25 €;
i

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t€ paguhet brenda jo mé shumé
se 30 ditésh nga data né (€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departament pérkatés. Data
e pagesés do € jeté dawz né & cilén debitohet llogaria e insdtucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen ajé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé t& Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1L-237, ligiin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr.
05/1-092 t& caktoj me nj& vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht
nga Njésia kérkuese.

4.4 Komisionin pér pranim i caktojné Njésit kérkuese. Afati i kryerjes sé puneve duhet té jeté brenda 15 dite.
Pranimi dubet té kryhet konform neneve € kontratés dhe duhet € jeté konform Pjesés IV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 té Ligjit mbi Prokurim Publik Nr. 04/L-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitorimin e késaj kontrate dhe
pjesét e Planit t2 Menaxhimit e krven Drejtoria e Arsimit

a) T gjitha pagesat kerhen né euro, pasi 1€ dorézohen dokumetat mé t€ domosdoshme pér pagesé tek Zyrrari
pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja °o e pagesés, © puneve & kryvera do € caktohet nga Organi
Mbikgyrés.Poashmu zyriari pér pagesé para se t€ krvhet pagesa dulet € bindet se fatura éshté koaform
kérkesés dhe cmimorés qé éshié pjesé e kontratés. Cdo faruré duhet té pranohet nga Organi Mbikqyrés.

b) T€ gjitha dokumenter si: aktvendimet, procesverbalet, raportet pér puneve t€ krvera, faturar, shkresat, et
duhet t€ dorézohen ek Zyriari pér pagesé.

c) Zyriari pér pagesé dhe arkivim 1€ léndéve, obligoher gé t€ gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré
edhe raportet e pranimir, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, Ui arkivoj dhe raj. Poashtu obligohet qé
dokumetet e kérlkuara nga anditorét pér auditim ose nga pzlét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré &
ata kané nevojé.

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha deryrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.

5.2 T€ gjitha taksat dhe deryrat e tjera doganore konsiderchen se jané t€ pérfshira né emimin e kontratés.

Neni 6 Kualitetd

6.1 Kualiteti { puneve/shérbimeve/punéve duhet né € gjitha aspekret @ plotésoj specifikimer teknike t&
parashtruara né Dosjen e Tenderit.,, dhe né pajum me Menaxherin e caktuar nga Drejtoria per Shenderési.
Neni 7 Garancionii puneve

7.1 Nukka .
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin [t dorézojé ndonjé ose & gjitha mallrat] [ t& realizojé
ndonjé ose te gjitha shérbimert] [te kive] ndonjé ose te gjitha punér] brenda limiteve kohore té specifikuara né
kontraté, Autoriteti Kontrakrues, pa njofim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera & dj sipas kontratés,
do t€ keté t€ drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmijer skadimit té periudhés sé kontrarés dhe dawés akwuale
pérfundimit, t'1 marre démet e likuiduara € barabarta me 0,25% né dité & vlerés sé [puneve] té pa dorézuara deri
né njé maksimum prej 10 %o & vlerés torale & kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté & drejt€ qé heré pas here t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrolloi pérparimin e pérpatitjes, fabrikimit apo prodhimit té
gfarédo artikullt € pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré gé té péreaktoijé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése &shté njé martéveshje me shkrim me t@ cilin Operatod
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale t& tretd. Operatori Ekonomik nuk duhet &
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nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga martja e njoftimit, duke i paraqgitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

¢

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjvkimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g€ i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé€ i pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin £'1 paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet té paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'1 plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér t€ krver njé pjesé materiale té kontratés pér
mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i auibuohen té Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund t€ arrthet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjygi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ clat mund € hndin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té€ dorézohet né né pajtim me ligjin e Kosovés, Juridiksioni
do té jeté gjvkata pérkatése né Prishtiné.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kéré Kontrat€ ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet té dérgohet me posté, faks, e-mail
ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shqipe né tri orgjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pjesé e ofertés éshté paramasa dhe parallogaria e ofertuesit. Kontrata hyné né fugi me 27.10.2021

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emuri: GEZIM HAJDINI Emuri: RAMIZ HETA
Pozita: Pozita:
ﬁ LT 7ve
' /
Neénshkrimi: Nénshkrimi: ’ /}@—7)/
Data: Data:
ZG 76 497 =4
Vula: // \\
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PARAMASA PER KERYERJEN E PUNEVE
Rregullimi 1 Troruarit dhe Platos te SITFAIU POLLUIZHE

1.PUNET TOKESORE
Poz10 Pérshkrimi i pozicionit Nijésia Sasia Cmimi Shuma
Gérmimi 1 dheut t8 kategorise s& [TI-IV né thellési h=30.0- 5tcm cm, dhe
1i barga ¢ materialit @ gérmuoar né depons. Vendi [ deponisé 1€ cakohet ne m 5400 200 1000
marséveshie me Q.M
13 Rr:.l.f:l:himi 1 !_Jazijs d.hc ngjeshija me edindée derd né arritejen ¢ monolitett né o 125.00 050 62.50
aftéisi mbajtése prej 20.mpa
Total 1: 72.50
2ZMBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONORE)
Poz.2.0 Pérshkrimi i pozicionit MNjésia Sasia Cmimi Shuma
Furnizimi dhe vendosia ¢ tamponit me guré @ thyer te gurthyesit, fraksion 0-
6Imm né trashési d= 20.0cm nivelizing dhe ngjeshya ¢ mmponit MSH= 5 - o
21 . . . S o L 25.00 A} :
GONMPAMata e tamponit pér eaktimin e shkallés sé ngieshmerisé sipas normave m >4 [ risao
teknike.
Furnizimi dhe vendosja e tampomt me guré & thyer © gurthvesit fraksion 0-
nn 31.5mm né trashési d =H00em mivelizieni dhe ngjeshijn ¢ tamponic MSH= 3 12.50 600 73,00
7T [8OMPA-Matja ¢ ramponit pér eaknimin ¢ shkatlés s¢ ngjeshmérise sipas m =3 " >
normave teknike,
3 Fuenzimi dhe shirirja ¢ cérés fraksion i guréthyesit 4-8mm né washisi d=35.0em 5 6.5 7.0 1375
- si dhe ngjeshja e materialit nivelizimi dhe reafshimi sipas normave teknike. m =2 - 213
Total 2: 293.75
3.PUNET E GUREVE SEAJORE - KUBZAVE
Poz.3.0 {Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
Furnizimi,bartia, shirirja né vepér ¢ kubézave me teashesi =8.0cm brenda
gurive shajore, forma ¢ tvre 1 et I-profde [ ¢ dreqie}, ngjvea 1@
3l pErcn}:[gi1c[ ng:l (:rgzmi mbi‘kq‘\'fi.‘s, ne cmim Es!1té Pnrn]’{nrﬁirsdlm qi\'gﬁzimi, ) o 125.00 6.00 750.00
maenumidhe réra pér mbyllie @ fugavedhe ngieshja deri n¢ rrafshimin ¢ plowe
1€ tyre. kuabitetin kéckuar sipas EN1340:2003, soliditet né lakim, min klasa-2:7T,
dhe kriteret era ngrirje shirirje-krypéza dhe abrazion,
Fuenizmibarya si dhe vendosja né vepér ¢ guréve skajore né beton. Gurée
skajor nga materiali i parafabrikuar C-30/37 si dhe mirémbajia e e deri né
3.2 [shrangimin ¢ ploté & tre. m' 52.0u 4.00 208,00
Per dim; 20%8° 100cm kualiteti s kérkuar sipas EN1340:2003, sohditet né lakim,
rn klasa-2 /T, dhe knteres tera ngrigge shkone-fovpéra dhe abrazion,
Total 3: 958.00
REEAPITULLIMI
Pérshkrimi i pozicionit Shuma
LPUNET TOKESORE 72.50
2MBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONORE ) 293,75
3.PUNET E GUREVE SKAJORE - KUBZAVE 958.00
Rregullimi T Trotuarit dhe Platos e SHFMU POLLUZHE |TOTALI 1,324.25

pozicionet pérfvhiber furnizimi me matrerial sf dhe momtimi 7 tf.

Vérejije: T€ gjitha materialet e pérdorura duhiet €& jené o Klasit & paré, mostrat paraprakisht dultet & aprovohen nga organi mbikqyrés. N& 1€ gjitha

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE:

JETMIRI SHPK

Emrsi dhe mbiemuri i pérfaqsuesit t¢ O.E RAMIZ HETA
Nénshlerimi:
Data: 14.10.2021
vula ;

Afati pér kryerjen e punimeve &shté 10 dité pune.




